

**Escola Reinaldo Pereira da Silva  
Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva  
Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite  
 Data da abertura: 07 de Dezembro de 2021  
 Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene e serviço, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Nº: 08 de 2021

Hora início: às 10:00 H

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				ALFA SERVIÇOS		G. C. DE OLIVEIRA		NORTE-SERV. REP.	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 caixa com 10 resmas 10X500 fis 210mmX297mm	Caixa	5	200,00	1000,00	197,50	987,50	195,75	978,75
2	Toner para impressora Compatível HP LaserJet P1102	Unidade	2	69,00	138,00	49,90	99,80	47,99	95,98
3	Toner para impressora Compatível SAMSUNG XPRESS M4070FR	Unidade	2	255,50	511,00	459,00	918,00	254,95	509,90
4	Papel Higiênico contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	Fardo	5	61,10	305,50	59,00	295,00	57,30	286,50
5	Papel toalha rolo com 30 ml pacote com 2 unidades	Pacote	10	7,40	74,00	7,50	75,00	7,25	72,50
6	Detergente Antibactericida cx com 24 unid de 500 ml	Caixa	6	55,30	331,80	54,90	329,40	52,85	317,10
7	Alcool Líquido 70 % cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	6	78,20	469,20	84,50	507,00	76,99	461,94
8	Alcool em gel A 70 % cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	7	135,00	945,00	143,50	1004,50	134,15	939,05
9	Água Saniatna Caixa com 12 Unidades de 1 litro	Caixa	3	36,00	108,00	29,90	89,70	28,50	85,50
10	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel, reservatono de 800ml, branco	Unidade	20	46,80	936,00	39,50	790,00	38,00	760,00
11	Sabonete Líquido Para as Mãos Limpeza Profunda 250ml	Unidade	31	6,30	195,30	6,90	213,90	6,10	189,10
12	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	Caixa	10	39,40	394,00	29,70	297,00	28,99	289,90
13	Serviço de aplicação de película adesiva fime fumê 75% para 8 janelas da cantina medindo 0,80cm X 2,10 metros, com material e mão-de-obra incluso.	Serviço	8	165,00	1320,00	185,00	1480,00	164,65	1317,20
14	Serviço de substituição de 20 cifão sanitado flexível universal branco, sendo 04 na cantina, 12 nos banheiros e 04 no bebedouro industrial	Serviço	20	39,00	780,00	49,90	998,00	38,80	776,00
15	Serviço de substituição de 04 janelas de vidro temperado em correr 8mm, incolor, sendo 3 de 0,80cmX1,75mt e 1 de 0,85cmX0,95cm, com material mão-de-obra incluso	Serviço	4	930,00	3720,00	960,00	3840,00	927,50	3710,00
16	Serviço de manutenção em ar condicionado 12 mil BTUs da sala da coordenação administrativa, com material mão-de-obra incluso	Serviço	1	195,00	195,00	330,00	330,00	194,00	194,00
				<b>11472,80</b>		<b>12254,80</b>		<b>10983,42</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021, publicado no D.O.E. nº 13.032, de 29/04/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **NORTE - SERV. COM. E REPRESENTAÇÕES** com o valor de **R\$ 10.983,42** (Dez mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias úteis  
 Validade mínima da Proposta: 60 dias  
 Forma de Pagamento: A Vista

*Silva*

*Fraguira*

*da Silva*